Palácio Barriga Verde - Rua Jorge Luz Fontes, 310 | Centro | Gabinete 117

CEP 88020-900 | Florianópolis - SC | Fone (48) 3221 2748

Ofício nº 079/2025                Florianópolis, 18 de junho de 2025.

Ao Senhor

Fernando Cordeiro

Vereador Municipal

Com meus cordiais cumprimentos, dirijo-me à Vossa Senhoria para informar que o

recurso financeiro proveniente de Emenda de Bancada 2025, no valor de R$ 2.475.624,00

(dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais), em

favor do município de CHAPECÓ/SC, já foi repassado conforme conta cadastrada pelo

município, junto ao Governo do Estado.

Trata-se de recurso pago através de Transferência Especial:

EMENDA DE BANCADA – R$ 2.475.624,00 (dois milhões, quatrocentos e

setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais)

 Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ambulância destinados a atendimentos

das Unidades de Saúde de Chapecó/SC

Bem como, através do mesmo informamos que a Portaria referente ao Convênio

Simplificado SCC 7335/2025, no valor de R$ 150.000,00, para Revitalização da praça do

Bairro Bela Vista, com iluminação na pista de caminhada no município de Chapecó/SC,

foi publicada pelo Governo do Estado, autorizando o município a dar sequência no processo.

(PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 30/2025).

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar votos de apreço e

consideração. Atenciosamente,

Jair Miotto

Deputado Estadual

Bendito é o homem cuja confiança está no Senhor.  Jeremias 17:7